Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Moção de Pesar à família Rosado pelo falecimento da Senhora Noemi da Silva Rosado, ocorrido
em 23 de novembro de 2025, na Estância Turística de Ibitinga/SP.

Destinatário: Família Silva Rosado.
Endereço: Avenida Euclides Coleone nº 390 – Jardim Rafaela.

Excelentíssimo Presidente,

Após cumpridas as formalidades regimentais, seja esta Moção de Pesar enviada ao destinatário
para conhecimento,  expressando os pesares pelo falecimento  de tão admirável  pessoa,  como
homenagem desta Casa de Leis, com a seguinte justificativa.

É diante de grande consternação que apresento à consideração desta Casa Legislativa a presente
Moção de Pesar pelo falecimento  da Sra.  Noemi da Silva  Rosado,  aos 80 anos de idade,
ocorrido no dia 23 de novembro de 2025, na cidade de Ibitinga/SP.

A  Sra.  Noemi,  mulher  de  fé,  simplicidade  e  grande  coração,  deixa  um  legado  de  amor,
dedicação à família e valores que marcaram profundamente todos que tiveram o privilégio de
conviver com ela. Viúva do Sr. Ivani, ela parte deixando saudades eternas nos filhos Aleandro,
Anderson,  Adriano,  Lucimara,  Luciele  e  Luciléia,  além  dos  demais  parentes,  amigos  e
conhecidos que lamentam profundamente esta perda.

Sua trajetória foi marcada pela força, pela generosidade e pela presença sempre acolhedora. Uma
mãe dedicada,  avó amorosa e amiga leal,  que construiu sua história  baseada no trabalho,  na
união familiar e no amor ao próximo. Sua partida deixa um grande vazio, mas também muitas
lembranças que permanecerão vivas na memória de todos.

Diante desta irreparável perda, esta Casa manifesta seus sinceros sentimentos à família enlutada,
solidarizando-se neste momento de dor, e rogando a Deus que traga conforto aos corações que
sofrem com a partida da querida Sra. Noemi.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 26 de novembro de 2025.

MURILO BUENO
Vereador - PODE

P
ág

. 1
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

56
4/

20
25

  -
 P

ro
t.

47
34

/2
02

5
01

/1
2/

20
25

 1
7:

30
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

R
IL

O
 C

A
V

A
LH

E
IR

O
 B

U
E

N
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código EFDB-AF39-A6D4-3FAD

MOÇÃO Nº 564/2025

P
ág

. 2
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

56
4/

20
25

  -
 P

ro
t.

47
34

/2
02

5
01

/1
2/

20
25

 1
7:

30
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

R
IL

O
 C

A
V

A
LH

E
IR

O
 B

U
E

N
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código EFDB-AF39-A6D4-3FAD

		2025-12-01T13:46:19+0000

		2025-12-01T14:11:10+0000

		2025-12-01T17:42:40+0000

		2025-12-01T17:59:49+0000

		2025-12-01T18:03:36+0000

		2025-12-01T18:42:18+0000

		2025-12-01T19:45:59+0000

		2025-12-01T19:59:19+0000

		2025-12-01T20:02:55+0000